



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างปรับระดับพื้น
คสล.ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลฯ พร้อมยกระดับรางระบายน้ำ คสล.และวางคันหินปรับระดับพื้น
คสล. หน้า 0.15 เมตร ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร พร้อม
ยกระดับรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดตะแกรงสำเร็จรูป 0.25 เมตร x 1.00 เมตร หน้า 3.00 มิลลิเมตร และวาง
คันหินสำเร็จรูปขนาดยาว 15.00 เซนติเมตร x 30 เซนติเมตร x 100 เซนติเมตร ความยาว 22.00 เมตร (ตาม
แบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 280,000.- บาท

ราคากลาง เป็นเงิน 230,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 27 ก.พ. 2567

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ที่ พิเศษ/๒๕๖๖ วันที่ ๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างปรับระดับพื้น คสล. ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลฯ พร้อมยกระดับรางระบายน้ำ คสล. และวางคันหินปรับระดับพื้น คสล.

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างปรับระดับพื้น คสล. ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลฯ พร้อมยกระดับรางระบายน้ำ คสล. และวางคันหินปรับระดับพื้น คสล. เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมและมีมติที่ประชุมได้พิจารณาราคากลางโครงการ ก่อสร้างปรับระดับพื้น คสล. ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลฯ พร้อมยกระดับรางระบายน้ำ คสล. และวางคันหินปรับระดับพื้น คสล. เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินราคากลาง ๒๓๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้ ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายเมธี ชัยเจริญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปณต นอขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขา
(นางลักขณา จินดาวัด)

ความเห็นเจ้าหน้าที่

.....
.....

(ลงชื่อ).....เจ้าหน้าที่
(นางยุพากรณ์ นพถนอม)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

.....
.....

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางวารินทร์ นาคสูงเนิน)

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

- อนุมัติ
- ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ)



(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



การประมาณราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ

กองการศึกษา เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประเภท ก่อสร้างปรับระดับพื้น คสล. ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลฯพร้อมยกระดับรางระบายน้ำ คสล.และวางคันหิน

ปริมาณงาน ปรับระดับพื้น คสล.หนา 0.15 ม. ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 135 ตร.ม.พร้อมยกระดับรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดะแกรงสำเร็จรูป 0.25 เมตรx1.00 เมตร หนา 3 มิลลิเมตร และวางคันหินสำเร็จรูปขนาดขนาดยาว 15 เซนติเมตร x 30 เซนติเมตร x100 เซนติเมตร ความยาว 22.00 เมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น พท.ก่อสร้าง 135.00 ตรม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	175,702.97	1.3091	230,012.75	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			230,012.75	
	คิดเป็นเงินประมาณ			230,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)			

ผู้ประมาณการ นายช่างโยธาชำนาญงาน (นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรค่างาน 135.000 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร 1,703.80 บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2567.....

: ราคาสืบจากผู้ผลิต วัสดุผลิตภัณฑ์ และจำหน่าย

ลงชื่อ (นายเมธี ชัยเจริญ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปณนทัต นอขุนทด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางลักขณา จินดาวัด)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



การประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ

ปร.4 1/1

กองการศึกษา เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างปรับระดับพื้น คสล. ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลพร้อมยกระดับรางระบายน้ำ คสล.และวางคันหิน

ลักษณะ/ขนาด

ปรับระดับพื้น คสล.หนา 0.15 ม. ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 135 ตร.ม.พร้อม

ยกระดับรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดะแกรงสำเร็จรูป 0.25 เมตรx1.00 เมตร หนา 3 มิลลิเมตร และวางคันหินสำเร็จรูปขนาด

ขนาดยาว 15 เซนติเมตร x 30 เซนติเมตร x100 เซนติเมตร ความยาว 22.00 เมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯกำหนด)

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ฝ่ายออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่

5 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานยกระดับปรับพื้น คสล.								
	-คอนกรีต งานโครงสร้าง 240 ก.ก./ตร.ม.ซ.ม.	20.25	ลบ.ม.	1,902.95	38,534.74	327.00	6,621.75	45,156.49	
	-WIRE MESH Ø 4 mm. # 0.20 x 0.20 m.	135	ตร.ม.	26.85	3,624.75	5.00	675.00	4,299.75	
	-คันหินสำเร็จรูป ขนาด 15x30x100 cm.	22.00	ม.	240.00	5,280.00	50.00	1,100.00	6,380.00	
	-ฝาดะแกรงเหล็กสำเร็จรูป ขนาด 25 x 100 cm. หนา 3 mm.(ชนิดบ่า 2ข้าง)	57.00	ม.	840.00	47,880.00	50.00	2,850.00	50,730.00	
	-ค่าไม้แบบ/ไม้คร่า	17.1	ลบ.ฟ.	730.99	12,499.93	139.00	2,376.90	14,876.83	
	-ตะปูทั่วไป	4.27	กก.	90.00	384.30	-	-	384.30	
	-เหล็ก RB.Ø 9 mm.	149.70	กก.	21.63	3,238.01	4.40	658.68	3,896.69	
	-ลวดผูกเหล็ก	2.69	กก.	83.04	223.38	-	-	223.38	
							รวม	125,947.44	
2	งานยก ระดับรางระบายน้ำอ่างล้างหน้าเนกประสงค์สำหรับเด็กเล็ก								
	-ผนังก่ออิฐมวลเบาขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม	30.00	ตรม.	250.56	7,516.80	56.00	1,680.00	9,196.80	
	-ผนังฉาบผิวเรียบ(ปูนฉาบสำเร็จรูป)	20.00	ตรม.	32.90	658.00	87.00	1,740.00	2,398.00	
	-ผนังฉาบผิวเรียบขัดมัน	2.00	ตรม.	-	-	92.00	184.00	184.00	
	-เอ็นทับหลัง คสล.	8.00	ม.	140.24	1,121.92	46.00	368.00	1,489.92	
	-บุกระเบื้องผนังเซรามิค (สีลวดลาย)ขนาด 25x 40 cm.	20.00	ตรม.	288.71	5,774.20	166.00	3,320.00	9,094.20	
	-บุกระเบื้องผนังเซรามิค (สีลวดลาย) ขนาด 40x 40 cm.	27.00	ตรม.	416.43	11,243.61	181.00	4,887.00	16,130.61	
	-ก๊อกน้ำชนิดก้าน ปิด-เปิด ขนาด 1/2 "	15.00	ตัว	115.00	1,725.00	25.00	375.00	2,100.00	
	-ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น	2.00	ชุด	188.00	376.00	75.00	150.00	526.00	
	-ที่ใส่สบู่เหลว	2.00	ชุด	338.00	676.00	55.00	110.00	786.00	
	-กระจกเงาตัดกรอบอลูมิเนียม	4.68	ตรม.	1,250.00	5,850.00	-	-	5,850.00	
	-ท่อ PVC. รวมข้อต่อ PVC. ต่างๆ	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
							รวม	49,755.53	
							รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด	175,702.97	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธานานูญงาน

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

(นายปิ่นนัท นอขุนทด)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างปรับระดับพื้น คสล.ด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลฯ.....
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา....
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๘๐,๐๐๐.-.....บาท
- ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมยกระดับบรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดระแนงสำเร็จรูป ๐.๒๕ เมตร x ๑.๐๐ เมตร หน้า ๓.๐๐ มิลลิเมตร และวางคันหินสำเร็จรูปขนาดยาว ๑๕.๐๐ เซนติเมตร x ๓๐ เซนติเมตร x ๑๐๐ เซนติเมตร ความยาว ๒๒.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด)
- ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗...เป็นเงิน.....๒๓๐,๐๐๐.-.....บาท
- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
 - ๖.๒หลักเกณฑ์ วิธีการแนวทางปฏิบัติ.....
 - ๖.๓สำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา).....
 - ๖.๔สืบราคาท้องตลาด.....
- ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นายเมธี ชัยเจริญ.....
 - ๗.๒นายปิ่นนัท นอขุนทด.....
 - ๗.๓นางลักษณา จินดาวัด.....
 - ๗.๔
 - ๗.๕